
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

2023 年 9 月 19 日 

各  位  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

配当方針の変更及び配当予想の修正 

（初配当・東証プライム市場変更記念配当）に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、配当方針の変更及び配当予想の修正を決議いたしました
ので、お知らせいたします。 

 
１．配当方針の変更 

（1）変更の理由 
当社は、株主の皆様に対しての適正な利益配分が会社の果たすべき重要な使命と認識しております。一方で、

剰余金の配当については、事業環境、当社の経営成績や財務状況、及びそれらを踏まえた投資計画等を総合的
に勘案しながら検討し、これまで無配とさせていただいておりました。 

そのような中で、2019 年 10 月 28 日に東京証券取引所（以下、「東証」）マザーズ市場（現、「東証グロー
ス市場」）に当社が上場して以降、売上高、各段階利益ともに過去最高を更新し続け、順調に業績を拡大して
まいりました。また安定的な収益基盤を構築してきた結果、財務基盤がこれまでより強固になり、かつ今後の
一層の成長に向けた利益の再投資サイクルが確立されたと判断いたしました。併せて、本日付けにて公表しま
した「東京証券取引所プライム市場への上場市場区分変更承認に関するお知らせ」のとおり、2023 年 10 月
6 日（金）をもちまして、東証グロース市場から東証プライム市場へ市場変更されることになりました。これ
もひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援、ご協力の賜物と心から感謝申し上げます。 

つきましては、株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、2023 年 10 月期の期末配
当金において、１株あたり 20 円 00 銭の配当（普通配当 5 円 00 銭、記念配当 15 円 00 銭）を実施させてい
ただくことといたします。また今後も株主の皆様への利益還元を実施するため、配当方針についても変更する
ものであります。 
 

（2）変更の内容 
【変更前】 
当社は、株主様に対する利益還元を適切に行っていくことが極めて重要と考えております。しかしながら当

社は、2015 年 11 月の創業と社歴が浅く、成長拡大の過程にあると考えており、財務の安定性と将来の成長
に向けての投資等に備えた内部留保の充実を図り、財務体質の強化と事業拡大に向けた投資に充当すること
で、更なる事業拡大を実現することが株主様に対する最大の利益還元につながると考えております。 

今後の株主様への剰余金の配当等につきましては、事業環境、当社の経営成績や財務状況、及びそれらを踏
まえた投資計画等を総合的に勘案し、株主様への利益の最大化と内部留保のバランスを踏まえて検討してま
いります。 

 
【変更後】 
当社は現在成長過程にあり、事業上獲得した資金については事業拡大のための成長投資に充当することを

最優先としつつ、同時に株主への利益還元を経営上の最重要課題と位置付けております。配当につきましては、
設備投資等将来にわたって企業価値を高める資金を勘案しながら、配当性向 10％を基準として、継続的かつ
安定的な配当を行うことを基本方針といたします。 

会社名 
代表者名 
コード番号 
問合せ先 

セルソース株式会社 
代表取締役社長  裙本 理人 
4880 東証グロース 
執行役員 コーポレート本部長 杉 祐次郎 
TEL 03-6455-5308 



2 

 
２．配当予想の修正 

（1）配当予想の修正 
上記の配当方針の変更に伴い、2023 年 10 月期の期末配当につきましては１株あたり 20 円 00 銭の配当

（普通配当 5 円 00 銭、記念配当 15 円 00 銭）とすることといたしました。 
 

（2）配当予想の内容 

 
年間配当金 

第２四半期末 期 末 合 計 
 円 銭 円 銭 円 銭 

前回予想 
(2022 年 12 月 14 日発表) 

 0.00 0.00 

今回修正予想  
20.00 

（普通配当 5.00） 
（記念配当 15.00） 

20.00 
（普通配当 5.00） 

（記念配当 15.00） 

当期実績 0.00   

（ご参考） 
前期実績 

0.00 0.00 0.00 

 

以 上 


